_____________________________________________________________________________________

Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru

Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс»
Телефон: +7 (495) 730-07-66

 ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 27 сентября 2021 года N 1627

 О внесении изменений в Правила передачи детей на усыновление (удочерение) и
осуществления контроля за условиями их жизни и воспитания в семьях усыновителей на

территории Российской Федерации

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения , которые вносятся в Правила передачи детей на

усыновление (удочерение) и осуществления контроля за условиями их жизни и воспитания в

семьях усыновителей на территории Российской Федерации , утвержденные постановлением

Правительства Российской Федерации от 29 марта 2000 г. N 275 "Об утверждении Правил

передачи детей на усыновление (удочерение) и осуществления контроля за условиями их жизни и

воспитания в семьях усыновителей на территории Российской Федерации и Правил постановки на

учет консульскими учреждениями Российской Федерации детей, являющихся гражданами

Российской Федерации и усыновленных иностранными гражданами или лицами без гражданства"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, N 15, ст.1590; 2012, N 19, ст.2416; N 37,

ст.5002; 2013, N 7, ст.661; N 28, ст.3829; 2014, N 7, ст.687; 2015, N 38, ст.5289; 2018, N 3, ст.552; N

16, ст.2381; N 52, ст.8305).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 27 сентября 2021 года N 1627

 Изменения, которые вносятся в Правила передачи детей на усыновление (удочерение) и
осуществления контроля за условиями их жизни и воспитания в семьях усыновителей на

территории Российской Федерации

1. В пункте 6 :

а) в абзаце четырнадцатом:

слова "поселений (по выбору этих граждан), находящихся в муниципальном районе"

заменить словами "муниципальных образований (по выбору этих граждан)";

слова "указанного поселения" заменить словами "или территориального органа местной

администрации (при его наличии) указанного муниципального образования";

б) в абзаце пятнадцатом слова "муниципального района" заменить словами "муниципального

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=901758045&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006580IP
kodeks://link/d?nd=901758045&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006580IP
kodeks://link/d?nd=901758045&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006580IP
kodeks://link/d?nd=608783195&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006500IL
kodeks://link/d?nd=901758045&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006580IP
kodeks://link/d?nd=901758045&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006580IP
kodeks://link/d?nd=901758045&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006580IP
kodeks://link/d?nd=901758045&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=901758045&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=901758045&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=901758045&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=901758045&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=901758045&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=901758045&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006580IP
kodeks://link/d?nd=901758045&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006580IP
kodeks://link/d?nd=901758045&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006580IP
kodeks://link/d?nd=901758045&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007E80KE

_____________________________________________________________________________________

Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru

Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс»
Телефон: +7 (495) 730-07-66

образования".

2. Пункт 32_1  изложить в следующей редакции:

"32_1. В случае усыновления ребенка гражданами Российской Федерации, постоянно

проживающими за пределами территории Российской Федерации, иностранными гражданами или

лицами без гражданства отчеты об условиях жизни и воспитания усыновленного ребенка

составляются в порядке и сроки, которые определены Положением о деятельности органов и

организаций иностранных государств по усыновлению (удочерению) детей на территории

Российской Федерации и контроле за ее осуществлением , утвержденным постановлением

Правительства Российской Федерации от 11 сентября 2020 г. N 1396 "О деятельности органов и

организаций иностранных государств по усыновлению (удочерению) детей на территории

Российской Федерации и контроле за ее осуществлением"." .

Электронный текст документа

подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:

Официальный интернет-портал

правовой информации

www.pravo.gov.ru, 29.09.2021,

N 0001202109290039

О внесении изменений в Правила передачи детей на усыновление (удочерение) и осуществления

контроля за условиями их жизни и воспитания в семьях усыновителей на территории Российской

Федерации (Источник: ИСС "КОДЕКС")

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=901758045&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007EA0KE
kodeks://link/d?nd=565719463&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065A0IQ
kodeks://link/d?nd=565719463&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065A0IQ
kodeks://link/d?nd=565719463&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065A0IQ
kodeks://link/d?nd=565719463&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=565719463&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=565719463&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=565719463&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=608783195
kodeks://link/d?nd=608783195
kodeks://link/d?nd=608783195